
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 01/06/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/07/10, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia” rettifica elenchi allegati.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 3019 del 15 settembre 2011 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/07/2010 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità: “Tirocini formativi professionalizzanti”;
- che l’Avviso in questione indica alla lettera F “Soggetti Ospitanti” i requisiti che devono possedere le
aziende private per poter presentare istanza in qualità di “Soggetti Ospitanti” individuando la data di
pubblicazione sul BURP dell’Avviso FG/07/2010 quale riferimento temporale per il possesso dei
requisiti;
- che tra i requisiti previsti dal succitato punto le ditte private devono:
• ricadere fra le Micro, Piccole e Medie Imprese, così come definite nel decreto del 18/04/2005 del
Ministero delle Attività Produttive di recepimento della raccomandazione della C.E. 2003/361/CE del
06/05/2003;
• avere, in base alla normativa vigente, almeno un dipendente a tempo indeterminato e possono
ospitare tirocinanti, in riferimento al DM 142/98, nei limiti di seguito indicati:
3 max 1 tirocinante nei soggetti ospitanti con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non
superiore a 5;
3 max 2 tirocinanti nei soggetti ospitanti con un numero di dipendenti a tempo indeterminato compreso
tra 6 e 19;
3 un numero di tirocinanti pari al 10% dei dipendenti e comunque fino ad un massimo di 10, nei soggetti
ospitanti con più di 20 dipendenti a tempo indeterminato.
- con determinazione dirigenziale n. 4095 del 22 dicembre 2010 sono state approvate le risultanze della
valutazione di merito ed ammessi al finanziamento, fino all’ammontare dei tirocini previsti e delle somme
stanziate, i progetti di cui all’elenco allegato sotto la lettera “C” al predetto atto;
 
 Visto che dalle verifiche effettuate dal Settore Formazione professionale sul possesso dei requisiti
indicati alla lettera F) “Soggetti Ospitanti” dell’Avviso in questione, è risultato che alla data di
pubblicazione dell’Avviso provinciale FG/07/2011, indicata come riferimento temporale:
- la ditta Ristomatic risulta avere alle proprie dipendenze n. 2 lavoratori occupati a tempo indeterminato,
il dato numerico accertato consente l’attivazione soltanto di n. 1 tirocinio formativo in luogo dei n. 2

1



inizialmente richiesti cosi come notificato con nostra nota prot.23172 del 15/04/2011;
- la ditta AMEF Multiservice srl risulta avere alle proprie dipendenze n. 89 lavoratori occupati a tempo
indeterminato, il dato numerico accertato consente l’attivazione soltanto di n. 9 tirocini formativi in luogo
dei n. 10 inizialmente richiesti cosi come notificato con nostra nota prot.23163 del 15/04/2011;
- la ditta Daunia Express Soc. coop. a r.l. risulta avere alle proprie dipendenze n. 4 lavoratori occupati a
tempo indeterminato, il dato numerico accertato consente l’attivazione soltanto di n. 1 tirocinio formativo
in luogo dei n. 3 inizialmente richiesti cosi come notificato con nostra nota prot.23166 del 15/04/2011;
- la ditta POLIS Soc. coop. sociale risulta avere alle proprie dipendenze n. 5 lavoratori occupati a tempo
indeterminato, il dato numerico accertato consente l’attivazione soltanto di n. 1 tirocinio formativo in
luogo dei n. 2 inizialmente richiesti cosi come notificato con nostra nota prot.23170 del 15/04/2011;
- la ditta Giusy srl risulta avere alle proprie dipendenze n. 2 lavoratori occupati a tempo indeterminato, il
dato numerico accertato consente l’attivazione soltanto di n. 1 tirocinio formativo in luogo dei n. 7
inizialmente richiesti cosi come notificato con nostra nota prot.23168 del 15/04/2011;
- la ditta GERIM di Melle Santa & C. risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore
occupato a tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1,
comma 3, del D.M. n. 142/98. Il dato numerico accertato non consente l’attivazione di alcun tirocinio cosi
come notificato con nostra nota prot.18420 del 28/03/2011;
- la ditta Atelier Valerie di Toriaco Valerie risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore
occupato a tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1,
comma 3, del D.M. n. 142/98. Il dato numerico accertato non consente l’attivazione di alcun tirocinio cosi
come notificato con nostra nota prot.18409 del 28/03/2011;
- la ditta BRINDISI Srl. risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore occupato a tempo
indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 3, del D.M. n.
142/98. Il dato numerico accertato non consente l’attivazione di alcun tirocinio cosi come notificato con
nostra nota prot.18414 del 28/03/2011;
- la ditta START SISTEM Srl risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore occupato a
tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 3, del D.M.
n. 142/98. Il dato numerico accertato non consente l’attivazione di alcun tirocinio cosi come notificato
con nostra nota prot.18423 del 28/03/2011;
 
 Preso atto, inoltre, che la ditta Redmond Api Form, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 12529
del 28/02/2011 inoltrava formale rinuncia ad accogliere tirocinanti;
 
 Ritenuto, pertanto, necessario rettificare la determinazione n. 4095 del 22 dicembre 2010 negli allegati
elenchi;
 
 Ritenuto, inoltre, necessario, per i motivi sopra descritti, procedere alla revoca del finanziamento alle
ditte Redmond Api Form e GERIM di Melle Santa & C. collocatesi in posizione utile nella Graduatoria
finale progetti soggetti privati di cui all’allegato “B” della determinazione dirigenziale n. 4095 del
22/10/2010;
Visti i Decreti Presidenziali n° 32 del 15 giugno 2009 e n° 12 del 30/06/2010 con i quali è stato conferito
alla dott.ssa Luisa Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale e la D.D. n.
12/12 dello 5/01/2011 di affidamento temporaneo mansioni superiori da dirigente;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 189 del 27/07/2010, con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di gestione per
l’esercizio finanziario 2010;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 190 del 27/07/2010, con la quale è stato approvato il

2



piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010;
 
 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio per
l’anno 2011;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
• di rettificare, per i motivi esposti in narrativa, l’allegato “B” alla determinazione dirigenziale n. 4095 del
22/12/2010 “Graduatoria finale progetti soggetti privati” nel senso di escludere dall’elenco degli ammessi
alla Graduatoria finale progetti soggetti privati le seguenti Ditte:
3 GERIM di Melle Santa & C. poiché risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore
occupato a tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1,
comma 3, del D.M. n. 142/98;
3 Atelier Valerie di Toriaco Valerie poiché risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un
lavoratore occupato a tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto
dall’art. 1, comma 3, del D.M. n. 142/98;
3 BRINDISI Srl. poiché risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore occupato a
tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 3, del D.M.
n. 142/98;
3 START SISTEM Srl poiché risulta non avere alle proprie dipendenze almeno un lavoratore occupato a
tempo indeterminato per poter ospitare tirocinanti secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 3, del D.M.
n. 142/98;
 
• di prendere atto della rinuncia ad ospitare tirocinanti inoltrata dalla Ditta Redmond Api Form di Foggia;
 
• di revocare, per i motivi sopra elencati, il finanziamento dei seguenti progetti approvati con
determinazione n. 4095 del 22 dicembre 2010 di cui all’elenco “progetti ammessi a finanziamento”
allegato sotto la lettera “C” al medesimo atto:
• di rettificare, per i motivi esposti in narrativa, l’allegato “B” alla determinazione dirigenziale n. 4095 del
22/12/2010 “Graduatoria finale progetti soggetti privati” nel senso di modificare il numero dei tirocinanti
ammessi a finanziamento per i seguenti progetti:
• di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di euro 783.000,00, le economie
derivanti dall’ammontare definitivo della spesa relativa ai progetti ammessi al finanziamento risultano
pari ad euro 22.500,00 per n. 5 tirocini da attivare;
 
• di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, il Responsabile del settore Economico e finanziario,
a rimodulare l’impegno n. 1257/sub2/2010 a valersi sul cap.165100 RR.PP. 2010, da euro 184.500,00
ad euro 162.000,00;
 
• di disporre l’utilizzo delle economie per integrare il finanziamento di analoga azione prevista dal Piano

3



Provinciale di attuazione per l’anno 2011;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;
 
Il Dirigente
dott.ssa Luisa Maraschiello
_____________________________________________________

4


